

Obiect Termoizolarea Fasadelor si schimbarea Investitor
timplariei exterioare a cladirei Gimnaziului
"Ion Greanga " ,s.Borceag ,Raionul Cahul .

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Termoizolarea soclului cu placi de poliestiren extrudat (XPS) densitatea 26 kg /m3 (COST EN
1602) gr .de 100 mm
 (denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea soclului cu placi de poliestiren extrudat (XPS) densitatea 26 kg /m3 (COST EN 1602) gr .de 100 mm				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (bloc 1)	m2			16,466
						15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,95	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCJ12A k=1.75	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.35mm)	m2			199,102
						171,538
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	134,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	37,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,20	20,10
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	145,00	6,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,95	0,20
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,07
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка стен за 1 паз " Betocontact")	m2			4,460
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,70	2,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
4	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Termoizolarea soclului cu placi de poliestiren extrudat (XPS) densitatea 26kg/m3 (gr.100mm (GOST EN 1602) .Conductivitatea termica = 0.035 W/mk . Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-200 kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incendiara (stins de sinestator - clasa E (SM SR EN -135001-1+A1 sau mai bine) .	m2			272,693
						99,060
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	1,70	6,87
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	1,70	6,87
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 100mm	m2	1,0700	137,00	148,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,70	9,67
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
5	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in	m2			5 816,699

1	2	3	4	5	6	7
		terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляция 2 слоя IZOL зупа битумной мастики)				9,226
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	9,23
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	6,80	20,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	19,00	41,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,87	1,12
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 870,00	2,87
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2 870,00	5 740,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	56,70	1,25
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка морозоустойчивой плиткой " Гранитогрес")	m2			319,386 167,214
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	125,00	128,78
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,50	11,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	22,80	9,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,95	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Строительный мусор)	t			64,003 64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			13,252 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	125,00	13,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.